Câmara Municipal de Jundiaí
São Paulo

INDICAÇÃO N.° 04746

Ação integrada entre a Guarda Municipal e Polícia .Vilitar para intensificar procedimentos
de segurança e policiamento continuo no Jardim Santa Gertrudes, com atenção especial
para a Rua Féüce Paulo dos Santos.

e n c à m | n h e -se .

Moradores do Jardim Santa Gertrudes estão preocupados com o

pouco policiamento aa Polícia Militar e da ronda da Guarda Municipal pelo bairro, pois

s io  freqüentes abordagens e intimidações sofridas peios moradores, traoalhadores e

estudantes, principalmente à noite, quando do retcno a suas ^esidências.

Relatam os moradores que, principalmente na Rua Féüce Paulo dos

Santos, vêrr ocorrendo constantes abordagens por pessoas estranhas, algumas deias

seguidas de assaltos, motivo pelo qual,

ÍNDICO ao Senhor Chefe do Fxecutivo que determine ação

integrada entre a Guarda Municipal e Polícia Militar para intensificar procedimentos de

segurança e policiamento contínuo no Jardim Santa Gertrudes, com atenção especial

par̂ a a Rua Félice Paulo dos Santos.

Sala das Sessões, 12/11/2C13